
MENTERI PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK 
REPUBLIK INDONESIA 

KEPUTUSAN MENTERI PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN 

PERLINDUNGAN ANAK REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 150 TAHUN 2023 
TENTANG 

BENTUK, DESAIN, DAN PENGGUNAAN, PAKAIAN DINAS APARATUR SIPIL 

NEGARA DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN PEMBERDAYAAN PEREMPUAN 

DAN PERLINDUNGAN ANAK 

MENTERI PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK 

REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang : a. bahwa pakaian dinas merupakan identitas dan 

sebagai salah satu wujud persatuan, kebersamaan 

serta kewibawaan dalam upaya meningkatkan nilai-

nilai dasar Aparatur Sipil Negara yang berorientasi 

pelayanan, akuntabel, kompeten, harmonis, loyal, 

adaptif, dan kolaboratif di lingkungan Kementerian 
Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan 

Keputusan Menteri Pemberdayaan Perempuan dan 

Perlindungan Anak tentang Bentuk, Desain, dan 

Penggunaan Pakaian Dinas Aparatur Sipil Negara di 
lingkungan Kementerian Pemberdayaan Perempuan 

dan Perlindungan Anak. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang 

Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5494); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 

Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6037) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 17 Tahun 2020 tentang Perubahan 

atas Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 

tentang Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 68, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6477); 

3. Peraturan... 

www.gonitro.com

Biro Hukum dan Humas Kemen PPPA
Salinan

https:jdih.kemenpppa.go.id


MENTERI PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK 
REPUBLIK INDONESIA 

-2-

3. Peraturan Pemerintah Nomor 49 Tahun 2018 tentang 

Manajemen Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian 

Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2018 Nomor 224, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6264); 

4. Peraturan Presiden Nomor 65 Tahun 2020 tentang 
Kementerian Pemberdayaan Perempuan dan 
Perlindungan Anak (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 133) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 7 Tahun 
2023 tentang Perubahan atas Peraturan Presiden 
Nomor 65 Tahun 2020 tentang Kementerian 
Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 

Nomor 15); 
5. Peraturan Menteri Pemberdayaan Perempuan dan 

Perlindungan Anak Nomor 4 Tahun 2020 tentang 
Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Pemberdayaan 
Perempuan dan Perlindungan Anak (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 887); 

MEMUTUSKAN: 
Menetapkan KEPUTUSAN MENTERI PEMBERDAYAAN PEREMPUAN 

DAN PERLINDUNGAN ANAK TENTANG BENTUK, DESAIN, 
DAN PENGGUNAAN PAKAIAN DINAS APARATUR SIPIL 
NEGARA DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN 
PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN 
ANAK. 

KESATU : Menetapkan bentuk, desain, dan penggunaan Pakaian 
Dinas Aparatur Sipil Negara di lingkungan Kementerian 
Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan 
bagian tidak terpisahkan dan i Keputusan m i. 

KEDUA : Pakaian dinas Aparatur Sipil Negara sebagaimana 
dimaksud pada diktum KESATU merupakan pakaian yang 
harus digunakan dalam pelaksanaan tugas kedinasan oleh 
seluruh Aparatur Sipil Negara di lingkungan Kementerian 
Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak pada 
hari Senin dan Selasa. 

KETIGA ... 

www.gonitro.com

https:jdih.kemenpppa.go.id


MENTERI PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK 
REPUBLIK INDONESIA 

-3-

KETIGA : Pendanaan yang diperlukan dalam pengadaan pakaian 

dinas Aparatur Sipil Negara di lingkungan Kementerian 
Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak 
dibebankan pada Daftar Isian Pelaksanaan Anggaran 
(DIPA) Satuan Kerja Sekretariat Kementerian 

Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak. 

KEEMPAT : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 22 Juni 2023 

www.gonitro.com

https:jdih.kemenpppa.go.id


MENTERI PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK 
REPUBLIK INDONESIA 

-4-

LAMPIRAN 
KEPUTUSAN MENTERI PEMBERDAYAAN 
PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK 
REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 150 TAHUN 2023 

TENTANG 
BENTUK, DESAIN, DAN PENGGUNAAN, 

PAKAIAN DINAS APARATUR SIPIL 
NEGARA DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN 
PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN 
PERLINDUNGAN ANAK 

BENTUK, DESAIN, DAN PENGGUNAAN, PAKAIAN DINAS APARATUR SIPIL 

NEGARA DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN PEMBERDAYAAN PEREMPUAN 
DAN PERLINDUNGAN ANAK 

www.gonitro.com

https:jdih.kemenpppa.go.id


MENTERI PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK 
REPUBLIK INDONESIA 

-5-

LAKI - LAKI 

Lapisan 
warna hitam 

Bisban 
lengan wawa 

Celana warm 
hitam 

4-._ 

Kerah berdiri, dalamnya 
berlapis warna merah 

Logo bordir 
Kemen PPPA 

Baju warna Putih, 
Lengan panjang 

www.gonitro.com

https:jdih.kemenpppa.go.id


MENTERI PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK 
REPUBLIK INDONESIA 

-6-

PEREMPUAN 

Baju Warna Putih, 
Lengan Panjang 

Bisban lengan 
wama merah 

Celana/Rok 
Warna Hitam 

Krah berdiri, lapisan 
dalam warna hitam 

Logo bordir Kemen 
PPPA 

Lapisan dalam 
warna merah 

www.gonitro.com

https:jdih.kemenpppa.go.id


MENTERI PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK 
REPUBLIK INDONESIA 

-7-

SPESIFIKASI BAHAN 

S.N. ITEM Unit Tolerance Specification Test Method 

1 Composition % +/-3% Polyester 65% 
Rayon 35% 

ISO 1833-1 

2 Weight Gm/sq.mt +/-10 240 ISO 3801 
3 Weave - - Twill 

2/2 
Visual/ISO 

9354 
4 Thread Density Thread/inch +/-6 125x60 EN 1049-2 
5 Tensile Strength 

Warp 
Weft 

N Min 900 N 
350 N 

ISO 13934-1 

6 Colour Fastness to 
Light 

Garde Min 5 ISO 105-B02 
Method-2 
Xenon Arc 
Lamp Air 

cooled 
7 Colour Fastness to 

Washing 
Colour Change 
Colour Staining 

Garde Min 4 
4 

ISO 105-006 
Method C2S 

30 Min at 60° 
C 

8 Perspiration 
Fastness 
Colour Change 

Garde Min 4 ISO 105-E04 

9 Rubbing Fastness 
Dry 
Wet 

Garde Min 4 
3 

2-3 Dark 
shades 

ISO 105 X-12 

10 Dimensional 
Stability/shrinkage 

% Max 3% ISO 3759 
Washing ISO 

6330 
11 Tearing Strength 

Warp 
Weft 

N Min 70N 
65N 

ISO 13937-1 

www.gonitro.com

https:jdih.kemenpppa.go.id


MENTERI PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK 
REPUBLIK INDONESIA 

-8-

KODE BAHAN 

Maryland 401 

Maryland 728 

Bahan Kementerian 

www.gonitro.com

https:jdih.kemenpppa.go.id

		2023-06-27T08:27:48+0700




